令和２年１月２７日

各報道機関文教担当記者  殿

次期大学院自然科学研究科長について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 本日，山崎光悦学長が次期大学院自然科学研究科長として下記の者を選考いたし

ましたので，お知らせいたします。

 なお，任期・略歴については別添をご確認ください。

記

理工研究域数物科学系 教授  松 本 宏 一

※ 顔写真データを希望される場合は，電子メールにより提供しますので，電子メー

ルアドレスをご連絡願います。

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 上沼

Tel：076-264-5024 Fax：076-234-4015

略歴書

 １．氏  名   松 本 宏 一 （まつもと こういち）

  ２．生 年 月   昭和３５年４月生 ５９歳

 ３．現 職 名   理工研究域数物科学系 教授

４．学  歴   東京工業大学理学部応用物理学科卒業（昭和５８年３月）

         東京工業大学大学院総合理工学研究科修士課程修了（昭和６０年３月）

         東京工業大学大学院総合理工学研究科博士課程修了（昭和６３年３月）

 ５．学  位   工学博士（東京工業大学）（昭和６３年３月）

 ６．専門分野   低温物理学

７．略   歴   平成 元年 ２月 東京工業大学理学部（助手）

          平成１１年 ４月 金沢大学理学部（助教授）

          平成１８年 ４月 金沢大学極低温研究室長

          平成１９年 ４月 金沢大学理学部（准教授）

          平成２０年 ４月 金沢大学理工研究域数物科学系（准教授）

          平成２２年 ４月 金沢大学理工研究域数物科学系（教授）

平成２４年 ４月 金沢大学理工学域数物科学類長（～平成２６年３月）

          平成２４年 ４月 金沢大学理工研究域数物科学系長（～平成２６年３月）

平成３０年 ４月 金沢大学理工学域数物科学類長

平成３０年 ４月 金沢大学理工研究域数物科学系長

８．任  期     令和２年４月１日～令和４年３月３１日（新規）

	200127-1
	略歴書